



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลรวมใจ โทร ๐ ๕๕๐๔ ๙๗/๐๙

ที่ อต ๓๖๖๐๓ / ๔๙๗

วันที่ ๒๐ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลางโครงการขยายเขตท่อน้ำเพื่อการเกษตรเชื่อมต่อท่อส่งน้ำอ่างเก็บน้ำห้วยน้ำรี หมู่ที่ ๕ บ้านหนองเป้ ตำบลรวมจิต อำเภอบ้านพล จังหวัดอุดรธานี

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลรวมใจ

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลรวมใจ เลขที่ ๒๔๔/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๑๔ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางเพื่อกำหนดราคากลางโครงการขยายเขตท่อน้ำเพื่อการเกษตรเชื่อมต่อท่อส่งน้ำอ่างเก็บน้ำห้วยน้ำรี ขยายเขตท่อน้ำ PVC ขนาด ศก.๔ นิ้วชั้น ๘.๕ ความยาวไม่น้อยกว่า ๔๐๐ เมตร พร้อมจุดปล่อยน้ำ ๑๐ จุด สถานที่ดำเนินงาน พื้นที่การเกษตร หมู่ที่ ๕ บ้านหนองเป้ ตำบลรวมจิต อำเภอบ้านพล จังหวัดอุดรธานี นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการสืบราคาวัสดุเพื่อกำหนดราคากลาง ให้เป็นไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่องคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อ จัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้วเป็นเงินจำนวน ๑๔๖,๐๐๐ บาท (-หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน-) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นางสาวบุหงา ดังก้อง)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายกฤษฎา บุญนิตย)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวปวีณา อี้อัดกัน)

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาวนภิสรา อาณาเขตต์)

นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นปลัด

20 ก.ก. 69.

ความเห็นปลัดเทศบาลตำบลร่วมใจ

-เพื่อรับทราบมติสภา



(นางสาวบุหงา ดังก้อน)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลร่วมใจ

ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลร่วมใจ

เห็นชอบในข้อเสนองาน



(นางปราณี เมืองพุ่ม)

นายกเทศมนตรีตำบลร่วมใจ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ขยายเขตท่อน้ำเพื่อการเกษตรเชื่อมต่อท่อส่งน้ำอ่างเก็บน้ำห้วยน้ำรี จำนวน ๑ โครงการ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลร่วมใจ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๑๔๖,๐๐๐.-บาท

๔. ลักษณะงาน:ขยายเขตท่อน้ำ PVC ขนาด ศก.๔ นิ้ว ชั้น ๘.๕ ความยาวไม่น้อยกว่า ๔๐๐ เมตร

พร้อมจุดปล่อยน้ำ ๑๐ จุด

๕. วันที่กำหนดราคากลาง ณ วันที่ ๑๔ กรกฎาคม ๒๕๖๙

เป็นเงิน ๑๔๖,๐๐๐.-บาท ราคา/หน่วย

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบ พร.๔ จำนวน ๒ แผ่น

๓/. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๓/.๑ นางสาวบุหงา ดังก้อน

ประธานกรรมการ

๓/.๒ นายกฤษฎา บุญนิตย์

กรรมการ

๓/.๓ นางสาวปวีณา อี้อดกัน

กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

โครงการ ขยายเขตท่อน้ำเพื่อการเกษตรเชื่อมต่อท่อส่งน้ำอ่างเก็บน้ำห้วยน้ำรี หมู่ที่ 5 บ้านหนองโป้ง จำนวน 1 โครงการ

ปริมาณงาน ขยายเขตท่อน้ำ PVC ขนาด ศก. 4 นิ้ว ชั้น 8.5 ความยาวไม่น้อยกว่า 400 เมตร

สถานที่ดำเนินงาน พื้นที่การเกษตร บ้านหนองโป้ง หมู่ที่ 5 ตำบลลุ่มจิต อำเภอกำแพงแสน จังหวัดนครปฐม

หน่วยงานออกแบบ แปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลลุ่มจิต

ประมาณราคา ตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

วันที่ 14 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2569

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	111,947.00	1.3073	146,348.31	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			146,348.31	
	ค่างานสุทธิ คิดเป็นราคาค่างานก่อสร้างทั้งสิ้น			146,000.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน)				

ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลลุ่มจิต ที่ 284 / 2569 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม พ.ศ.2569

ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และได้ร่วมกันพิจารณาพร้อมกำหนดราคากลาง เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ

(นางสาวบุหงา ดังก้อง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวปวีณา อี๊ดกัน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกฤษฎา บุญนิตย์)

รายละเอียดประมาณการวัสดุและค่าก่อสร้าง

ปริมาณงาน ขยายเขตท่อหน้า PVC ขนาด ตก. 4 นิ้ว ขึ้น 8.5 ความยาวไม่น้อยกว่า 400 เมตร

สถานที่ดำเนินงาน พื้นที่การเกษตร บ้านหนองเป้ หมู่ที่ 5 ตำบลร่วมจิต อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์

ประมาณราคา โดยใช้ราคาสินค้าวัสดุอุปกรณ์ของ สบง.การดำภายใน ของ กทม.และจังหวัดอุตรดิตถ์ ของเดือน มิถุนายน พ.ศ. 2569

บัญชีค่าแรงงาน/ค่าเริ่มการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุง เดือน มิถุนายน 2569

ประมาณการโดย กองช่าง

เทศบาลตำบลรวมใจ

วันที่ 14 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาวัสดุ	เป็นเงิน	ค่าแรงงาน	เป็นเงิน		
	งานขยายเขตท่อหน้าเพื่อการเกษตร								
1	งานร้อยถอนพื้นถนน คสล.	6.00	ตร.ม.			97.00	582.00	582.00	
2	งานซ่อมแซมพื้นถนน คสล.	6.00	ตร.ม.					-	
	- คอนกรีตผสมเสีจ ST 240 Ksc	1.00	ลบ.ม.	1,925.00	1,925.00	327.00	327.00	2,252.00	
	- เหล็กตะแกรง wire mesh # 0.20 m.@ 0.20x0.20m.	4.00	ตร.ม.	35.00	140.00	5.00	20.00	160.00	
3	งานขุดดินวางท่อหน้า พร้อมถมกลับคืนสภาพเดิม	80.00	ลบ.ม.			112.00	8,960.00	8,960.00	
4	ท่อหน้า PVC ขนาด Ø 4 นิ้ว ขึ้น 8.5 ปลายเป็นเรียบ ตรา ท่อหน้าไทย , ตราช้าง, ตรา AAA เท่านั้น	100.00	ท่อน	679.00	67,900.00	101.00	10,100.00	78,000.00	

5	ข้อต่อตรง ขนาด Ø 4 นิ้ว ชั้น 13.5 ตรา ท่อน้ำไทย,ตราช้าง, ตรา AAA เท่านั้น	99.00	ตัว	121.00	11,979.00		11,979.00	
6	น้ำยาประสานท่อ 1000 กรัม	5.00	กระป๋อง	500.00	2,500.00		2,500.00	
7	สีโปสเตอร์ 4 นิ้ว	1.00	ถัง	500.00	500.00	100.00	600.00	
8	บดลวาล์ว PVC Ø 4 นิ้ว	1.00	ตัว	599.00	599.00	100.00	699.00	
9	ข้องอ 90 ขนาด Ø 4 นิ้ว ชั้น 13.5	4.00	ถัง	218.00	872.00		872.00	
10	สามทาง ขนาด Ø 4 นิ้ว ชั้น 13.5	1.00	ถัง	443.00	443.00		443.00	
11	รัดแยก 4 นิ้ว ออก 1 นิ้ว + บดลวาล์ว PVC 1 นิ้ว	10.00	ชุด	350.00	3,500.00	100.00	4,500.00	
12	จุดปลอ่ยน้ำทิ้ง ทำโยครงการ บดลวาล์ว PVC 2 นิ้ว	1.00	ชุด	300.00	300.00	100.00	400.00	
รวมค่าวัสดุ + ค่าขนส่ง + ค่าแรง ทั้งหมดเป็นเงิน							111,947.00	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง และได้ร่วมกันพิจารณาพร้อมกำหนดราคากลาง เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ

(นางสาวบุหงา ดังทอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายภฤชญา บุญนิตย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวปรีธมา ชี้อุดกัน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ